

یابان، آمریکا

تومار ۱۰میلیون امضایی برای استیضاح رئیس‌جمهور آمریکا **نماینده مسلمان کنگره: ترامپ دمو کراسی را به فساد می‌کشد!**

رئیس‌جمهور یانکی‌ها در حالی در سطح بین‌المللی ژست قلدر،مآبانه‌اش را ادامه می‌دهد که در عرصه داخلی موضوع استیضاحش از هر زمان دیگر جدی‌تر به نظر می‌رسد. حتی گزارش «ایرست مولر» بازپرس ویژه پرونده دخالت روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ ایالات متحده و میناجی‌گری‌های «تاسی پولسی» و دیگر رهبران ارشد حزب دموکرات در کنگره نیز نتوانسته از فشار سیاسی و اجتماعی آمریکایی‌ها برای رد صلاحیت رئیس‌جمهوری که او را «قاسی نکتب» می‌خوانند، بکاهد. گزارش مولر در تبرئه تیم ترامپ از همدستی با روس‌ها و بعد استعفاى او و سپس امتناع از حضور در جلسه استماع سنا حجت‌ا بر پولوسی و همقطارانش تمام کرده‌است. در نتیجه حزب دموکرات تصمیم گرفته به جای ایستادن جلوی مطالبات حامیان‌ش برای استیضاح ترامپ به بهانه ناپخته بودن یا زودهنگام بودن طرح این موضوع در خانه نمایندگان، راهبرد خود را به همرنگ شدن با جماعت در این زمینه تغییر داده به طوری که این موضوع به بحثی داغ میان دموکرات‌ها بویژه نامزدهای‌شان برای انتخابات ۲۰۲۰ تبدیل شده‌است. جالب اینکه عمده مطالبات دموکرات‌ها برای استیضاح رئیس‌جمهور از ۲۱ چهره مسلمان کنگره یعنی خانم‌های رشیده طالب و الهان عمر – که دومی تنها عضو محجبه کنگره است و خود توسط کاخ سفید برای استعفا زیر فشار قرار گرفته – هدایت می‌کنند. به گزارش شبکه ان‌بی‌سی‌نیوز، گروه‌های فعال ملی در سراسر ایالات متحده، پنجشنبه گذشته تومارهای متعددی را که گفته می‌شود حاوی ۱۰ میلیون امضا برای حمایت از استیضاح ترامپ است به کنگره این کشور تحویل داده‌اند. این دو، توجیه استیضاح ترامپ را فقط مربوط به گزارش رابرت مولر، بازرس ویژه تحقیقات مداخله روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ ندانسته بلکه روی سیاست‌های افراطی و مخرب دولت او نیز دست گذاشته‌اند. تومارهای مزبور در اختیار رشیده طالب نماینده مسلمان دموکرات قرار گرفته که طرح بررسی جرائم ریاست جمهوری را ارائه کرده‌است. بر اساس این طرح کمیته امور قضایی خانه نمایندگان (مجلس پایین دستی کنگره) مکلف شده‌است درباره اینکه ترامپ جرائم قابل استیضاح مرتکب شده یا نه تحقیق کند. این بانوی فلسطینی‌تبار که نماینده مردم میشیگان در کنگره است از ماه ژانویه که به مجلس قانون‌گذاری آمریکا راه یافته به دنبال سازوکاری برای بررسی عدم صلاحیت ترامپ بوده‌است. طالب در جمع حامیان استیضاح ترامپ در نزدیکی ساختمان کنگره گفت:

«این باورنکردنی‌است زیرا این جریان‌ات اینگونه شروع به کار می‌کند. ما نمی‌توانیم یک سابقه‌ای را تعیین کنیم و اجازه دهیم اجرای قانون مختل شود، نمی‌توانیم اجازه دهیم دموکراسی با این رئیس‌جمهور همچنان به فساد کشیده شود.»

پاراوویا

اعتراض لهستانی‌ها به مداخلات آمریکا در امور داخلی لهستان



معترضان اعلام کردند آمریکا حق ندارد در امور لهستان دخالت کند و واشنگتن «منافع یهودیان» را به منافع ورشو ترجیح می‌دهد. این در حالی است که اعتراضات در لهستان به علت همگرایی دولت ورشو با آمریکا بالا گرفته‌است. از سنوی دیگر لهستان میزبان سامانه‌های ضدموشکی آمریکاست و عضوی از پیمان جنگی ناتو به شمار می‌رود. در همین حال هزاران ملی‌گرای لهستانی روز شنبه با راهپیمایی به سمت سفارت آمریکا در ورشو، به فشارهای آمریکا بر لهستان برای پرداخت غرامت‌س به یهودیانی که خانواده‌های‌شان در جریان هولوکاست اموال خود را از دست دادند، اعتراض کردند. معترضان اعلام کردند آمریکا حق ندارد در امور لهستان دخالت کند و واشنگتن «منافع یهودیان» را به منافع ورشو ترجیح می‌دهد. ملی‌گرایان معتقدند لهستان یکی از قربانیان اصلی آلمان نازی در جریان جنگ دوم جهانی بود و وقتی لهستان هیچ‌گاه غرامت کفای از آلمان دریافت نکرده‌است، منصفانه نیست از ورشو خواسته شود که قربانیان یهودی غرامت‌س پرداخت کند. یک تظاهرکننده ۲۲ ساله اعلام کرد «وقتی هیچ‌کس به ما هیچ چیز نمی‌دهد، چرا باید امروز مجبور باشیم پول پرداخت کنیم؟» وی افزود: «آمریکایی‌ها فقط به فکر منافع یهودیان هستند نه منافع لهستان.»



تکذیب و تأیید انفجارهای بندر فجیره نشانه به مهر یختگی رژیم ابوظبی است

امارات منفجره

یازل

زمان‌بندی مهم انفجارهای فجیره

عبدالباری عطوان، تحلیلگر برجسته مسائل خاورمیانه در جدیدترین سرمقاله خود در روزنامه رای‌الیوم درباره عوامل و انگیزه‌های احتمالی حملات فجیره گمانه‌زنی کرده و تلویحا رژیم صهیونیستی را متهم ردیف اول بر شمرده‌است.

او نوشته: «سوالات مهمی درباره این انفجارها مطرح می‌شود: نخست درباره عاملان آن و این سؤال که آیا این انفجارها در نتیجه‌بیماران موشکی بود یا حمله هوایی یا مین‌های دریایی که توسط یگان‌های غواصان دریایی در بدنه کشتی‌های مذکور نصب شده بود؟

از نظر او زمان‌بندی این انفجار از درجه بالایی از اهمیت برخوردار است، زیرا روز شنبه، یعنی یک روز پس از وقوع سونامی انفجار نفتکش‌ها در بندر فجیره، اداره دریانوردی ایالات متحده هشدار داده بود ایران شاید کشتی‌های تجاری آمریکا از جمله نفتکش‌ها را هدف قرار دهد. «جیم مالوی» معاون فرمانده ناوگان پنجم پنتاگون مستقر در بحرین نیز اعلام کرده بود نیروهای آمریکایی در وضعیت آماده‌باش هستند.

شده بود اما باز هم برای جامعه امارات که عادت به اخبار واقعی و حوادث آنچنانی ندارد، همین اعتراف هم شوکه‌کننده بود و خیلی‌ها در ساعات شب با نگرانی به شبکه‌های منطقه‌ای بویژه لبنان و ایران چشم دوخته بودند تا دریابند در کشور خودشان چه حادثه مهمی رخ داده است اصل قضیه این بود که ۷ سوپر تانکر نفتی از جمله نفتکش‌هایی با نام‌های «المرزوقه»، «المیراج»، «المجد»، «الامیجال» و «خمس ۱۰» که حتی شماره سربال‌های‌شان نیز توسط شبکه المیادین، منبع اصلی خبر ذکر شده بود، در اثر عواملی ناشناخته در فاصله ۳ ساعت بر اثر انفجارهای سریالی قوی در آتش سوخته بودند. اما هنوز با گذشت ۲ شش‌بانه‌روز از به آتش کشیدن اسکله‌های نفتی فجیره، رژیم امارات حاضر به گزارش واقع نیست و افکار عمومی این شیخ‌نشین‌ها را بیش از پیش نسبت به حاکمیت مرکزی فکسنی خاندان بن زاید بدبین می‌کند. در آخرین بیانیه وزارت خارجه امارات بدون اینکه به ملیت و نام و تعداد و آخرین وضعیت نفتکش‌های آتش گرفته یا حتی شدت انفجارها اشاره شود تنها به این نکته اکتفا شده که عملیات خرابکاری در منطقه سوختگیری تانکرهای نفتکشش در نزدیکی قلمرو امارات در دریای عمان و در نزدیکی تنگه هرمز رخ داده است، حال آنکه همه می‌دانند که اسکله نفتی فجیره کاملا چسبیده به ساحل این بندر و در فاصله‌ای بعید از تنگه هرمز قرار دارد. همچنین دولت امارات مجبور شد با تکذیب خبر اول خود، تهدید جان خدمه و کارکنان این کشتی‌ها را روندی جدی تلقی کند. از نخستین واکنش‌های جسته و گریخته کارشناسان غربی



تکذیب و تأیید انفجارهای بندر فجیره نشانه به مهر یختگی رژیم ابوظبی است

امارات منفجره

جرات نکرد هیچ طرف خاصی را مقرر باندند. وزیر انرژی سعودی نسبت به «مسؤولیت مشترک جامعه بین‌المللی برای حفظ امنیت ناوگان دریایی و امنیت نفتکش‌ها» هشدار داد، چرا که به عقیده وی چنین حملاتی تأثیر مستقیم بر بازار سوخت و اقتصاد جهانی دارد. «عبداللطیف الزیانی» دبیرکل شورای همکاری خلیج‌فارس هم در بیانیه‌ای اعلام کرد این شورا عملیات خرابکارانه در آب‌های منطقه‌ای امارات که طی آن تعدادی نفتکش غول‌پیکر هدف قرار گرفتند، محکوم می‌کند. او افزود: «چنین اقدامات غیرمسئولانه‌ای می‌تواند به تنش و درگیری‌ها در منطقه دامن بزند و منافع ملت‌ها را در معرض خطری بزرگ قرار دهد». وزرای خارجه اردن و مصر نیز با محکومیت این حادثه با امارات همصدا شدند و بحرین هم در اقدامی هماهنگ‌تر با ابوظبی و ریاض خواهان دخالت بین‌المللی شد.

■ **افزایش ریسک نفت**

اما متعاقب اعتراف رژیم‌های امارات و سعودی به عنوان نخستین و سومین تولیدکنندگان اوپک به انفجارهای بندر نفتی فجیره، قیمت جهانی نفت آبی با افزایش ناگهانی مواجه شد. نفت خام برنت با افزایش قیمت بیش از یک دلاری به ۷۱/۷۱ دلار در هر بشکه برای معاملات آینده رسید و به همین شکل بهای هر بشکه نفت متوسط وست‌نگزاس با ۷۹ سنت افزایش به ۶۲/۴۵ دلار رسید. موسسه مشاوره انرژی جی‌بی‌سی در وین نیز انفجارهای فجیره را نشانه‌ای نگران‌کننده از رشد ریسک تجارت سوخت در منطقه خاورمیانه دانست.

■ **ضعف نظامی امارات**

یک کارشناس نظامی برجسته لبنانی در گفت‌وگو با شبکه المیادین، نخستین شبکه بین‌المللی که حادثه بندر فجیره را برملا ساخت، این رویداد را نشانه ضعف امنیت نظامی امارات عربی متحده دانست. سرتیپ یازشسته «الیاس فرحات» گفت: «با آغاز انتشار اخبار، مقامات اماراتی نتوانستند این موضوع را پنهان نگه دارند. به‌رغم امنیت پلیسی خوب امارات، این حادثه نشان داد امنیت نظامی این کشور در سطح امنیت پلیسی آن نیست. فرحات معتقد است شرکت بندرهای دوبی پس از این حادثه در تدابیر امنیتی خود تجدیدنظر خواهد کرد، بویژه اینکه خارجی‌های بسیاری مقیم این کشور هستند.

چهار گوشه

ترامپ چین را تهدید کرد

رئیس‌جمهور آمریکا با ارسال چندین توثیت چین را هدف حملات لفظی قرار داد و این کشور را تهدید کرد در صورتی که به یک توافق تجاری با آمریکا دست نیابد، بشدت آسیب می‌بیند. دونالد ترامپ در توییتر خود نوشت: من آشکارا به پرزیدنت شی (رئیس‌جمهور چین) و همه دوستانم در کشور چین می‌گویم اگر به یک توافق تجاری دست نیابید، این کشور به شکلی بسیار بد آسیب خواهد دید، زیرا شرکت‌ها مجبور به ترک چین خواهند بود. شما یک توافق فوق‌العاده داشتید که تقریبا کامل شده بود اما عقب‌نشینی کردید. ترامپ در توثیت‌های دیگری در این رابطه نوشت: دلیلی ندارد که مصرف‌کنندگان آمریکایی به‌سای تعرفه‌ها را بپردازند، تعرفه‌هایی که از امروز بر چین اعمال شد. اگر شما محصولات مورد نیاز را از یک کشور دیگر که تعرفه ندارد یا از داخل آمریکا خریداری کنید (که این بهترین گزینه است) دیگر تعرفه‌ای نباید بپردازید. این یعنی تعرفه صفر. بسیاری از شرکت‌هایی که تحت تأثیر تعرفه قرار گرفته‌اند در حال خروج از چین هستند و به ویتنام یا دیگر کشورهای آسیایی می‌روند.

■ ■ ■

حفر در مصر

با آمریکایی‌ها دیدار کرده بود

یک منبع آگاه می‌گوید ژنرال «خلیفه حنتر» فرمانده نیروهای شرق لیبی که هفته گذشته به مصر سفر کرده بود، با مقامات آمریکایی هم دیدار کرده است. روزنامه سعودی «الشرق الاوسط» بدون اشاره به نام این منبع نوشت که هیأت آمریکایی شامل مسؤولانی از وزارت دفاع و خارجه و فرماندهی نیروهای آمریکایی در آفریقا «فرایکوم» بوده است. این روزنامه به نقل از یک مسؤول وزارت خارجه آمریکا نیز نوشت: مسؤولان دولتی آمریکا با شماری زبصادی از رهبران لیبی و شرکای بین‌المللی رابرتی می‌کنند تا به منظور تحقق ثبات و بازگرداندن حفر و السراج به میز مذاکرات اعمال فشار کنند. این مقام آمریکایی که به نام وی اشاره‌ای نشده است، با اشاره به اینکه جنگ مستمر، غیرنظامیان بی‌گناه را در معرض خطر قرار داده است و ساخت‌های غیرنظامی را نابود می‌کند، گفت: صلح و ثبات دائمی در لیبی تنها از طریق راه‌حل سیاسی محقق می‌شود. وی همه طرف‌های لیبی را به بازگشت به میز مذاکرات تحت نظارت سازمان ملل دعوت کرد.

■ ■ ■

هشدار آمریکا به اتباعش در عراق

به فاصله کوتاهی پس از سفر ناگهانی مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا و هیأت بلندپایه همراهش به بغداد، سفارت ایالات متحده در عراق به شهروندان آمریکایی در این کشور هشدار داد. به گزارش رویترز، سفارت آمریکا در بغداد در بنیابه‌ای اعلام کرد اتباع این کشور تا اطلاع ثانوی از سفر غیرضروری به عراق خودداری کنند. همچنین از آمریکایی‌های حاضر در بغداد خواست تا در مکان‌های عمومی حاضر نشوند. این هشدارها اگر چه به بهانه افزایش تنش‌ها از سوی وزارت خارجه ایالات متحده خطاب به اتباعش صادر می‌شود اما نگرانی‌های واشنگتن مشخصا پس از تهدید نیروهای تروریستی سنکتام مرکزی آمریکا توسط بسیج مردمی عراق و هم‌زمان با تحرکات نظامی پنتاگون در خلیج‌فارس صورت می‌گیرد که وحشت آمریکایی‌ها از برخورد کشورهای منطقه را برملا می‌کند.

■ ■ ■

اخراج فله‌ای پناهجویان از آلمان

آلمان در ۳ ماه نخست سال ۲۰۱۹ حدود ۵۶۱۳ پناهجو را اخراج کرده است. روزنامه دی‌ویلت در گزارشی با استناد به پاسخ وزارت کشور آلمان به درخواست فراکسیون حزب چپ بوندستاگ (دی‌لینک) آمارى را منتشر کرده که طبق آن از ژانویه سال جاری میلادی تا ماه مارس بیشترین تعداد عودت دادن پناهجویان از آلمان بویژه به مقصد کشورهای ایتالیا (۶۰۰ مورد)، آلبانی (۳۸۹ مورد)، گرجستان (۲۵۷مورد) و مراکش (۴۰۰ مورد) بوده‌است؛ حدود ۵ هزار نفر با هواپیمای اخراج شده‌اند. نه تنها چه‌های آلمان انتقاد شدیدی به این روند اخراج‌های بالای پناهندگان وارد می‌کنند بلکه شورای اروپایی نیز این انتقاد را به آلمان وارد کرده است که در اخراج مهاجران از خشونت و رفتاری نامناسب و نامطلوب استفاده می‌کند. همچنین کمیته ضد شکنجه شورای اروپایی در گزارشی درخواست کرد که روش‌هایی را که در آن در افراد احساس درد شدید و خفگی ایجاد می‌شود باید متوقف شود. مثلا شرح داده شده که افغان‌ها در حالی که با یک پرواز چارتر از آلمان به کشورهای در حال اخراج بودند که ۲ نفر دست و پاهای‌شان با کابل بسته بود و در معرض خشونت نیروهای پلیس قرار داشتند یک افسر پلیس هم با دست گردن مردی را فشار می‌داد به گونه‌ای که نفسش به تنگ آمده بود.